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Endring av forskrift om hold av pelsdyr. Høringssvar fra Norges 
Bondelag 

  

Norges Bondelag vil ha et pelsdyrhold med god dyrevelferd. 

 

Regjeringas forslag (om et forbud av pelsdyrproduksjon) er i realiteten en politisk 

beslutning som betyr næringsforbud for norske pelsdyrbønder. Dette er uakseptabelt, og 

forslaget må trekkes. 

 

Forslaget om forbud er uforutsigbar næringspolitikk fra Regjeringas side. Forslaget 

kommer bare et år etter at Stortinget fattet vedtak om ja til bærekraftig utvikling etter en 

grundig faglig og politisk prosess, der alle sider ved næringa var godt opplyst og drøfta. 

 

Produsenter har tatt opp lån og starta med investeringene for å oppfylle det nye 

regelverket, i tiltro til at vilkåra for næringa nå er avklart. Forslaget om avvikling setter 

disse i en svært vanskelig situasjon. 

 

Et forbud vil få svært negative økonomiske konsekvenser, vi vil spesielt peke på at mange 

familier i landbruket risikerer å miste sitt økonomiske grunnlag. Det rammer sjølsagt hele 

verdikjeden, også, fra fôr til foredling og salg. 

 

Vi minner om at ifølge LMDs egen eksportstrategi for norske jordbruksprodukter (2015), 

er pels blant de største varegruppene for eksport fra landbruket, med en eksportverdi på 

466 mill. kr. 

 

For ett år siden, i januar 2017, førte stortingsbehandlinga til forsterka krav til 

pelsdyrholdet. Det blei blant annet vedtatt et generelt forbud mot gruppehold av mink med 

unntak for deltakere i et dyrevelferdsprogram og strengere dokumentasjonskrav for avl, 

tilsyn og stell av dyr.  
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Norges Bondelag fikk i mars 2017 i oppdrag av regjeringa å utarbeide et forslag til det 

nevnte dyrevelferdsprogrammet for mink. Programmet blei utarbeida i nært samarbeid med 

pelsdyrnæringa og forskningsmiljøer både i Norge og internasjonalt. 

 

I fjor var dyrevelferdsprogrammet pekt på som en avgjørende forutsetning for å drive med 

mink i særlig omfang. Programmet innebærer systematisk, forbyggende helsearbeid på 

bakgrunn av: 

• Elektronisk journalføring og dokumentasjon 

• Krav om veterinærbesøk ekstra ressurskrav 

• Krav om å oppnå nivået «god» i animal welfare assessment-programmet Welfur  

• Krav til resultater basert på dyrebaserte dyrevelferdsindikatorer  

 

Implementeringen av programmet er allerede starta opp i bransjeorganisasjonen og blant 

produsentene.  

 

Norges Bondelag forventer at gjennomføring av programmet går som planlagt. Det er 

ingen forhold knytta til dyrevelferd som tilsier noen annen vurdering av dette nå, 

sammenligna med situasjonen før Jeløya-plattformen blei kjent. Vi reagerer sterkt på at 

Regjeringa løper fra sine tidligere standpunkt innen dyrevelferd, slik vi opplever det. 

 

Norges Bondelag mener: 

• Pelsdyrnæringa må utvikles på en bærekraftig måte, ikke avvikles 

• Norges Bondelag har, etter ønske fra myndighetene, utviklet et 

dyrevelferdsprogram for gruppehold av mink. Innføringen av programmet må gå 

som planlagt. 

• Måla for god biologisk funksjonalitet og sunne dyr skal ligge til grunn for både 

fôring og avl. Avlsmåla må være konkrete og spisset mot velferd for dyret. 

• Pelsdyrnæringa er den næringa i Norge som Mattilsynet fører tettest tilsyn med. 

Dette tilsynet må videreføres og utvikles videre. 

 

Etter vår mening innebærer LMDs initiativ for å endre den nylig vedtatte forskriften en 

forskuttering av et mulig vedtak av en sak som ennå ikke er fremmet for Stortinget. Den er 

også i strid med Stortingets føringer fra januar 2017. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

  Arild Bustnes       Amund Johnsrud 

 

 

 

 

          

 


